
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Wadima Tyszkiewicza i Krzysztofa Kwiatkowskiego 

na 35. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 stycznia 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg 

Szanowna Pani Minister! 

W trosce o dobro Skarbu Państwa, podatników, klientów oraz indywidualnych akcjonariuszy spółek 

z udziałem Skarbu Państwa i funduszy emerytalnych zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji na 

temat działalności wszelkich nadzorowanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej fundacji po-

wiązanych ze spółkami Skarbu Państwa bezpośrednio lub pośrednio (np. fundacji podmiotów zależnych kra-

jowych i zagranicznych w ramach grup kapitałowych i podmiotów w trakcie fuzji, akwizycji itp.), ze szcze-

gólnym uwzględnieniem Fundacji Orlen oraz fundacji powiązanych ze spółkami giełdowymi (w szczególno-

ści z WIG20 – Lotos, PGE, JSW, KGHM, Orange, Pekao, PGNiG, PKO BP, PZU, Tauron), a także spółek 

o istotnym znaczeniu dla gospodarki (Poczta Polska, ARP, GPW, Grupa Azoty, Krajowa Spółka Cukrowa, 

ENEA, PKP, PAP, Polska Grupa Górnicza, Polska Grupa Zbrojeniowa, PWPW, PFR, PHN, PHO, Police, 

Polskie Radio, TVP, Węglokoks). Informacje o działaniach organizacji pozarządowych powinny być jawne, 

kompletne i przejrzyste. Fundacje nie mogą zasłaniać się tajemnicą handlową. Informacje zawarte w rapor-

tach i sprawozdaniach nie są wyczerpujące i nie zawierają odpowiedzi na postawione niżej pytania. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania: 

1. Jak wygląda zestawienie wszystkich przedsięwzięć, projektów, darowizn Fundacji Orlen oraz innych 

fundacji powiązanych bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa i spółkami gieł-

dowymi, przewyższających wydatki w kwocie 100 tysięcy zł łącznie na projekt, również w przypadku nakła-

dów wielorazowych w okresie 2016–2021? 

2. Jakie były w poszczególnych latach – 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 i 2021 – koszty działalności, wy-

datki, budżety CSR (społeczna odpowiedzialność biznesu), darowizn, sponsoringu, eventów, marketingu, PR, 

zarządu, reprezentacji, wynagrodzeń, administracji oraz liczby etatów w podziale na zarządy i pracowników 

w Fundacji Orlen oraz innych fundacjach powiązanych bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem 

Skarbu Państwa i spółkami giełdowymi? Jakie były główne pozycje budżetowe oraz jakie są uzasadnienia 

i efekty poszczególnych zmian budżetowych (np. 20-krotnego wzrostu wydatków Fundacji Orlen w roku 

2020 vs. rok 2016)? Jak zmieniały się cele strategiczne w ww. obszarach? Jakie są główne działania, zasady 

ich doboru, ich efekty? 

3. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w latach 2018–2021 przez Fundację Orlen oraz 

inne fundacje powiązane bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa i spółkami 

giełdowymi na rzecz fundacji, organizacji, firm i wszelkich innych wydarzeń oraz przedsięwzięć powiąza-

nych z Danielem Obajtkiem i jego bliskimi oraz z Pcimiem? 

4. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w latach 2018–2021 przez Fundację Orlen oraz 

inne fundacje powiązane bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa i spółkami 

giełdowymi na rzecz innych spółek z udziałem Skarbu Państwa, z uwzględnieniem fundacji i grupy kapita-

łowej, oraz na rzecz wszelkich urzędów, organów i instytucji państwowych? 

5. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w latach 2016–2021 przez Fundację Orlen oraz 

inne fundacje powiązane bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa i spółkami 

giełdowymi na fundacje, firmy, wydarzenia i wszelkie inne instytucje oraz przedsięwzięcia ojca Tadeusza 

Rydzyka (m.in. Lux Veritatis), a także inne organizacje powiązane z Kościołem? Jakie jest uzasadnienie 

przekazywania tych środków? 

6. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w latach 2016–2021 przez Fundację Orlen oraz 

inne fundacje powiązane bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa i spółkami 

giełdowymi na fundacje i wszelkie inne instytucje, przedsięwzięcia itp. powiązane z politykami partii rządzą-

cej oraz managerami spółek z udziałem Skarbu Państwa, z bliskimi, znajomymi i rodzinami ww. osób (m.in. 

Solidarność Walcząca), a także na wydarzenia z udziałem polityków (wiece, dożynki spotkania polityków 

z mieszkańcami itd.)? Co dokładnie obejmowały działania dla społeczności lokalnych i z jakimi wydarze-

niami były powiązane? 

7. Z iloma pracownikami rozstały się za wypowiedzeniem i za porozumieniem stron w latach 2017–2021 



Fundacja Orlen oraz inne fundacje powiązane bezpośrednio lub pośrednio ze spółkami z udziałem Skarbu 

Państwa? Według jakich kryteriów dobierano pracowników do zakończenia współpracy? Na jakich zasadach 

przyjmowano nowych pracowników? Jakie są procedury rekrutacji, gdzie i na jaki okres zamieszczano ogło-

szenia o rekrutacji? Jak się kształtują wynagrodzenia kadry przyjętej w latach 2017–2021 w stosunku do wy-

nagrodzeń kadry pozostałej, zatrudnionej w latach poprzednich? Jak zmieniały się wynagrodzenia członków 

zarządów fundacji? 

Wadim Tyszkiewicz 

Krzysztof Kwiatkowski 
 


